
Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 16. ledna 2008 –

Inter-Ikea v. OHIM – Waibel (idea)

(Věc T-112/06) (1)

(„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení
neplatnosti — Obrazová ochranná známka Společenství idea
— Starší národní slovní a obrazové ochranné známky a starší
slovní a obrazové ochranné známky Společenství IKEA —

Důvod relativní neplatnosti — Neexistence nebezpečí záměny
— Článek 8 odst. 1 písm. b) a čl. 52 odst. 1 písm. a) nařízení

(ES) č. 40/94“)

(2008/C 51/77)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Inter-Ikea Systems BV (Delft, Nizozemsko) (zástupci:
J. Gulliksson a J. Olsson, advokáti)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory) (zástupce: A. Folliard-Monguiral, zmocněnec)

Další účastník řízení před odvolacím senátem, vystupující jako vedlejší
účastník před Soudem: Walter Waibel (Dingolfing, Německo)
(zástupci: A. Fottner a M. Müller, advokáti)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu
OHIM ze dne 10. února 2006 (věc R 80/2005-1) v řízení
o prohlášení neplatnosti mezi Inter-Ikea Systems BV a Waltrem
Waibelem.

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Inter-Ikea Systems BV se ukládá náhrada nákladů řízení, včetně
nákladů, které vynaložil Walter Waibel v řízení před odvolacím
senátem.

(1) Úř. věst. C 131, 3.6.2006.

Usnesení Soudu prvního stupně ze dne 12. prosince 2007
– Vodafone España a Vodafone Group v. Komise

(Věc T-109/06) (1)

(„Žaloba na neplatnost — Směrnice 2002/21/ES — Dopis
obsahující připomínky Komise — Článek 7 směrnice 2002/21
— Akt, který nemůže být napaden žalobou — Neexistence

bezprostředního dotčení — Nepřípustnost“)

(2008/C 51/78)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Vodafone España, SA (Madrid, Španělsko) a Vodafone
Group plc (Newbury, Berkshire, Spojené království) (zástupci:
J. Flynn, QC, E. McKnight a K. Fountoukakos-Kyriakakos, solici-
tors)

Žalovaná: Komise Evropských společenství (zástupci: M. Shotter
a K. Mojzesowicz, zmocněnci)

Vedlejší účastník podporující žalovanou: Španělské království
(zástupce: M. Muñoz Pérez, abogado del Estado)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí údajně obsaženého v dopise
Komise ze dne 30. ledna 2006 zaslaném Comisión del Mercado
de las Telecomunicaciones na základě čl. 7 odst. 3 směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2002/21/ES ze dne 7. března
2002 o společném předpisovém rámci pro sítě a služby elektro-
nických komunikací (rámcová směrnice) (Úř. věst. L 108, s. 33;
Zvl. vyd. 13/29, s. 349).

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) Vodafone España, SA a Vodafone Group plc ponesou vlastní
náklady řízení, jakož i náklady řízení vynaložené Komisí.

3) Španělské království ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 131, 3.6.2006.

23.2.2008C 51/42 Úřední věstník Evropské unieCS


